Prefeitura Municipal de São Mateus

Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, faz saber que

ficam convocados os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e Títulos, objeto do

Edital PMSM 001/2015, conforme listagem abaixo, a comparecerem no dia 24 DE OUTUBRO DE 2016, de 13:00 às

17:00 HORAS, na Secretaria Municipal de Administração, localizada Rua da Liberdade, nº. 37, Fátima, São

Mateus/ES, para a entrega de documentos conforme relação abaixo, bem como, para a comprovação exigida

pelo item 2.1 do Edital nº. 001/2015, a saber:

S01 - ASSISTENTE SOCIAL

2º. 839.067-3 - MARIA FRANCISCA DE SOUZA

3º. 839.182-3 - DÉBORA BRUMATTI COUTINHO

S03 – ENFERMEIRO

5º. 841.897-7 - FRANCO LUIS CAMPOS DE FARIAS

6º. 838.596-3 - LUÍSA JORGE DE FREITAS

7º. 830.835-7 - LORENA BACHIETTI BERNARDINA

8º. 839.483-0 - BÁRBARA MAGNAGO PEDRUZZI

9º. 840.852-1 - LUANA DE JESUS SIMIÃO

10º. 834.362-4 - CAMILA BARCELOS VIEIRA

11º. 844.272-0 - MARIANA ANDRADE DOS SANTOS

12º. 836.563-6 - SUZANA ANTONIO

13º. 831.498-5 - SAMARA LHORRAINY DOS REIS DE FREITAS

S04 – FARMACEUTICO

6º. 835.509-6 - IARA ROCHA RIBEIRO

7º. 838.754-0 - LARISSA CORREIA VASCONCELOS

8º. 833.798-5 - MARIA MARTA FARIAS DE SOUSA ALMEIDA

9º. 837.833-9 - JOSIANE PEZZIN

S05 – FISIOTERAPEUTA

6º. 842.635-0 - ANA CAROLINA NUNES BOVI ANDRADE

7º. 836.765-5 - MILENA CHEFER

8º. 843.791-2 - PAULO ROBERTO RIBEIRO WALTER DE NEGREIROS FILHO

9º. 843.853-6 - AMANDA CASSILHAS TRINDADE MOURRAHY

10º. 843.756-4 - LUCIANA ROSSI DE OLIVEIRA

S07 – MÉDICO CLINICO GERAL

4º. 833.185-5 - DAYANNE RIBEIRO MOTTA

S09 – MÉDICO PLANTONISTA

5º. 839.427-0 - KAIO BATISTA DANTAS MORAIS

6º. 832.083-7 - FILIPE CARDOSO MATIAS

7º. 832.372-0 - LAURO MARQUES AZEVEDO

8º. 843.726-2 - PAULO DOUGLAS SOARES DA SILVA

9º. 835.414-6 - LUMA GABRIELLA MOREIRA DE ABREU

10º. 839.596-9 - THAISE BEZERRA COSWOSCK

11º. 841.016-0 - CAMILO MILANEZ

12º. 834.884-7 - KARINA ARCELA COSTA FREIRE

13º. 839.403-2 - JULIANA TAMANINI

S10 - ODONTÓLOGO

4º. 838.473-8 - FERNANDA LEMOS ENCARNAÇÃO

5º. 841.298-7 - TANUS BRASIL BOMJARDIM CLARO

6º. 841.700-8 - ANDRE MORELLI RODRIGUES DE SOUSA

M08 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

4º. 835.267-4 - CAROLINE VIANA RIBEIRO

5º. 838.765-6 - VALDIRENE BARBOSA DOS SANTOS

6º. 837.740-5 - ROSILANA BISPO GUIMARÃES LOPES

7º. 842.383-0 - JULIANA RIBEIRO FARIAS

8º. 836.945-3 - SARA MALTA ROSA

9º. 832.638-0 - FABRICIA NUNES GONÇALVES

10º. 842.024-6 - RODRIGO PEREIRA MEDEIROS

11º. 832.784-0 - PATRÍCIA LEITE SIVICO

12º. 832.823-4 - ELIZÂNGELA AMORIM T VIEIRA

13º. 843.550-2 - RONILCE WANDERMUREM PEREIRA DE OLIVEIRA

14º. 834.213-0 - BRIGIDA DE OLIVEIRA

15º. 837.013-3 - JANINE ALVES DA SILVA

16º. 833.610-5 - BRENDA EMANUELA RIBEIRO DA COSTA

17º. 839.712-0 - LUCIANA MARINATO

18º. 833.800-0 - ANA PAULA GUIMARÃES LISBOA

19º. 841.492-0 - MYLENA BRITO VISINTIN DA SILVA

20º. 791.502-0 - RAQUEL MILAGRE DA CRUZ

21º. 838.416-9 - OSIANE PINHEIRO DE SOUZA

 22º. 838.790-7 - ZILDY VIEIRA RODRIGUES

23º. 838.111-9 - SOLANGE MELLO E SILVA

24º. 790.057-0 - SHEILA MARTINS PORFIRIO

25º. 833.152-9 - POLIANA APARECIDA BISPO DOS SANTOS

26º. 832.648-7 - JUCIVALDO CABRAL FREITAS

27º. 838.123-2 - ROSANA MARIA DA SILVA

M01 - AGENTE ADMINISTRATIVO

1º. 843.118-3 - WELLINGTON ALVARENGA NUNES

2º. 843.928-1 - MARIANA VELOSO DIAS

3º. 841.065-8 - RUAN AGUSTINE

4º. 841.610-9 - CASSANDRA KOPINITS DE OLIVEIRA

M06 – MOTORISTA

1º. 835.140-6 - ADAILTO RODRIGUES COSTA

2º. 834.934-7 - JOHNNY CRESPO SANTOS

3º. 834.464-7 - ANDREY DA SILVA OLIVEIRA

4º. 841.940-0 - CLAUDIO SERGIO DE SOUZA SILVA

5º. 834.963-0 - RENATO BALBO ALVES

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS cópia simples com apresentação de originais

1. Carteira de trabalho (parte da foto e verso).

2. Carteira de Identidade.

3. CPF.

4. Título de Eleitor e comprovantes da última votação, ou declaração de quites com a Justiça Eleitoral.

5. Se homem, Certificado de Reservista.

6. Certidão de nascimento ou casamento.

7. Certidão dos filhos menores de 14 anos (menor de 7 anos trazer cópia do cartão de vacina atualizado; e

maior de 7 anos comprovante escolar).

8. Comprovante de Residência.

9. Cartão PIS/PASEP.

10. 02 fotografias 3 x 4 – recentes (Original).

11. Comprovação da escolaridade, a formação ou o curso exigido para o exercício do cargo para o qual

será empossado;

12. Registro no respectivo Conselho de Classe, se houver, bem como estar inteiramente quite com as demais

exigências legais do órgão fiscalizador do exercício profissional;

13. Atestado de antecedentes criminais.

14. O cargo de Motorista de Transporte Escolar deverá ser apresentado Carteira de habilitação categoria

“D” e curso de transporte escolar concluído ate a data da posse.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – EXAMES MÉDICOS

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, faz saber que os

candidatos aprovados e classificados no Concurso público de Provas e Títulos, objeto do Edital PMSM 001/2015,

ficam cientes que deverão se apresentar nesta Secretaria Municipal de Administração, situada a Rua da

Liberdade, nº. 37, Bairro Fátima, São Mateus/ES, no dia 31/10/2016 e 01/11/2016, conforme o item 16.14 do Edital

001/2015, nos termos do cronograma abaixo:

DATA CARGO HORÁRIO

31/10/2016

Assistente Social

13:00 AS 15:00 Horas
Enfermeiro

Farmacêutico

Médico Clinico Geral

Fisioterapeuta

15:00 às 17:00 horas

Odontólogo

Médico Plantonista

Agente Administrativo

Motorista

01/11/2016 Técnico de Enfermagem 13:00 às 17:00 horas

Item 16.14 do Edital:

“O candidato aprovado no Concurso Público, quando convocado para posse e efetivo exercício do cargo, será

submetido a Exame Médico Admissional para avaliação de sua capacidade física e mental, cujo caráter é

eliminatório e constitui condição e pré-requisito para que se concretize a posse. Correrá por conta do candidato

a realização de todos os exames médicos necessários solicitados no ato de sua convocação.”
LISTA DE EXAMES E LAUDOS NECESSÁRIOS (PARA TODOS OS CARGOS)

 Hemograma Completo.

 Glicose

 HBsAg

 Anti-HCV

 Anti-HBS

 EAS (urina)

 EPF (fezes)

 RX coluna lombo-sacra com Laudo

 ECG (eletrocardiograma) com Laudo

 Avaliação ortopédica com Laudo

 Avaliação Psicológica com Laudo

 Avaliação otorrinolaringológico com laudo

São Mateus/ES, 13 de Outubro de 2016.

FILIPE KOHLS

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº. 6.932/13